ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки права требования (цессии) дебиторской задолженности № _____

г. Калуга	    				                                                              «___» __________ 2024 года

[bookmark: _Hlk179197472][bookmark: _Hlk179196628]ИП Митенина Марина Александровна (23.08.1966 г.р., место рождения: р.п. Степана Разина Лукояновского района Горьковской области, ИНН 402802343896, СНИЛС 017-324-391-28, ОГРНИП 317402700002432, адрес регистрации: 248010, г. Калуга, ул. Калинина, д.23, кв. 51) в лице финансового управляющего Буцыной Наталии Николаевны, действующего на основании решения  Арбитражного суда Калужской области от 02.08.2024 года  по делу №А23-11489/2022, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _Hlk173327787][bookmark: _Hlk179197337]Настоящий Договор заключен Сторонами  в связи с проведенными торгами ____________________ в соответствии со статьями 110, 139, 140 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке продажи права требования дебиторской задолженности  (посредством публичного предложения), утвержденным собранием кредиторов ИП Митениной Марины Александровны,  протокол собрания кредиторов №1 от 30.09.2024 .

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к ________________________________________________ в размере ____________________________.
Права требования подтверждают следующие документы:

1.2. Цедент передает, а Цессионарий принимает также права, обеспечивающие исполнение указанных обязательств, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на неуплаченные проценты.
1.3. Цедент гарантирует, что уступка прав требования по настоящему Договору не противоречит требованиям Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Положению о порядке продажи права требования дебиторской задолженности  (посредством публичного предложения), утвержденным собранием кредиторов ИП Митениной Марины Александровны,  протокол собрания кредиторов №1 от 30.09.2024.
1.4. Права требования Цедента переходят к Цессионарию на условиях, существующих в момент заключения настоящего Договора, только после полной оплаты прав требования в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
1.5. В случае частичного погашения права требования в пользу Цедента до даты перехода права требования к Цессионарию, сумма погашения признается исполненной в пользу Цедента. При этом размер уступаемых прав требования и цена договора уменьшается пропорционально уменьшению суммы долга, что оформляется Сторонами дополнительным соглашением к настоящему Договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. В пятидневный срок с момента полной оплаты прав требования передать Цессионарию по акту приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие права требования, уступаемые по настоящему Договору.
Акт приема-передачи документов составляется и подписывается уполномоченными на то представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: Par33]2.1.2. Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему Договору.
2.1.3. Цедент обязан уведомить Цессионария обо всех возражениях против требований Цедента.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Уплатить Цеденту за уступаемые права требования в предусмотренный договором срок денежные средства в размере, указанном в п. 3.1 настоящего Договора.
2.2.2. Уведомить должника о состоявшейся уступке прав требования по настоящему Договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: Par35]3.1. За передаваемые права требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ___________________рублей _____ копеек (НДС не облагается на основании пп. 15. п. 2. ст. 146 НК РФ).
3.2.  Цессионарием внесен задаток для участия в торгах в размере ______________ рублей _____ копеек. Задаток для участия в торгах засчитан Цедентом в счет оплаты стоимости прав требования.
3.3. Оплату оставшейся части стоимости прав требования в размере __________________ рублей _____ копеек Цессионарий обязуется произвести в срок не позднее 30 (Тридцати) рабочих  дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств по реквизитам Цедента указанных в разделе 6 настоящего Договора.
3.4. Стоимость прав требования, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, считается оплаченной Цессионарием надлежащим образом с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Цедента, указанный в разделе 6 настоящего Договора.

[bookmark: Par38]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность  передаваемых в соответствии с настоящим Договором прав требования.
4.2. В случае неисполнения должником переданного Цессионарию требования, Цедент ответственности не несет.
4.3. В случае нарушения Цессионарием срока оплаты в полном объеме стоимости прав требования, настоящий Договор считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Цессионарий утрачивает право приобретения прав требования. В этом случае задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав имущества Цедента.
4.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: Par43]5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
5.2. Возникшие при исполнении настоящего Договора споры Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, в случае не достижения согласия - в судебном порядке по месту нахождения Цедента.
5.3. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
5.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой  из Сторон.

[bookmark: Par62]6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Цедент
[bookmark: _Hlk179197558]ИП Митенина Марина Александровна
23.08.1966 г.р., м
место рождения: р.п. Степана Разина Лукояновского района Горьковской области,
ИНН 402802343896,
СНИЛС 017-324-391-28,
ОГРНИП 317402700002432,
 адрес регистрации: 248010, г. Калуга, ул. Калинина, д.23, кв. 51

Банковские реквизиты для оплаты по договору:

Получатель: Митенина Марина Александровна
Расчетный счет: 40817810950183824799
[bookmark: _GoBack]Банк получателя: филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк»,
БИК 045004763
к/с30101810150040000763.

Цессионарий
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Подписи сторон

	От Цедента:
	От Цессионария:

_____________________________

_____________________________

	Финансовый управляющий Буцына Н.Н., утвержденный в деле о банкротстве гражданки ИП Митениной Марины Александровны
	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

2